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ح ملی هوشمندسازی توزیع آرد و نان  طر
از اردیبهشت ماه سال قبل اجرایی شد. با 
شروع مرحله اصلی اجرای هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، شیوه توزیع آرد واحدهای 
نانوایی بر مبنای تراکنش مالی دستگاه های 
کارتخوان هوشمند درنظر گرفته شد. طرح 
هوشمندسازی با هدف رصد میزان فروش 
نــان در واحــدهــای نانوایی اجــرا شد تا به 

این واسطه آرد به قیمت واقعی در اختیار 
نانوا قرار بگیرد و نانوایان با توجه به میزان 
فروش، مابه التفاوت قیمت آرد را از دولت 

دریافت می کنند.
اجرای هوشمندسازی توزیع آرد و نان باعث 
ــودن بخشی از  ــوری ب شــفــاف ســازی در ص
با  ناهمخوانی  و  نانوایی ها  تراکنش های 
استفاده از آرد مورد استفاده توسط نانوایی ها 
شد. تراکنش های غیرمعتبر، تعطیلی های 
شبکه،  از  ج  خـــار آرد  فـــروش  غیرمجاز، 
فروش نان بسته بندی و سایر فعالیت های 
غیرقانونی توسط نانوایی ها محرز و برای 

آنان پرونده تعزیراتی تشکیل شده است.
ــوزه تفکیک  به دنبال شفاف سازی در ح

بازرسی کالاهای اساسی حدود ۲۵۶ هزار 
و ۲۴۸ مورد از نانوایی ها در سراسر کشور 
مورد بازرسی قرار گرفتند که حدود ۱۷ هزار 
پــرونــده تخلف در بحث گــران فــروشــی، 
فروش  و  چانه  وزن  کاهش  کم فروشی، 
اجباری نان به سازمان تعزیرات حکومتی 
معرفی شدند. طی بــازرســی هــای صورت 
گرفته برخوردهای قانونی انجام شد تا جایی 
که برخی واحدهای صنفی گران فروش، 
کم فروش و فروش نان اجباری در برخی 

نقاط کشور پلمب شدند.

کشفتخلفاتجزئینانواییها
ح هوشمندسازی توزیع  ــرای طــر اگــر اج

ــه ای اجــرایــی نمی شد، کشف  ــاران آرد ی
تخلفات نانوایی ها با جزئیات و به طور 
دقیق ممکن نبود. در واقع کشف تخلف 
عامل مهم در جلوگیری از بروز تخلفات 
نانوایی هاست. دستگاه های کارتخوان 
اطــاعــات  بــر  ــل مبتنی  راه حـ هوشمند 
هستند که با استفاده از آنها کشف تخلف 
نانوایی ها را که قباً به صورت کاماً سنتی 
و پرخطا انــجــام مــی شــد، تسهیل کــرده 

است.
طی ماه های گذشته گزارش های بسیاری 
در زمینه کم فروشی و گران فروشی نان 
اعام شده است به طوری که نانوایی ها به 
بهانه های مختلف مانند پاشیدن چند دانه 

سهولت در شناسایی تخلف نانوایی ها 
با هوشمندسازی توزیع آرد و نان

 هدف از پایش آرد و نان، حمایت از حقوق مصرف کنندگان و برخورد با سودجویانی است 

که باعث کمبود اقلام اساسی مردم می شوند

کنجد یا افزایش اندازه نان، قیمت را دو یا 
سه برابر می کنند. در همین راستا فرماندار 
تهران نیز از شناسایی ۱۹۰ نانوایی متخلف 
در بازرسی های سرزده در پایتخت خبر داده 
که بیشتر تخلفات نانوایان، گرانفروشی با 
عرضه نان کنجدی اجباری، کم فروشی و 
عدم کیفیت بوده که برخوردهایی صورت 

گرفته است.
ــاره بــه افــزایــش   فــرمــانــداری تــهــران بــا اشـ
بازرسی ها گفته است: طبق قانون با توجه 
به نوع و تعدد تخلفات، ۳۰ واحد نانوایی 
پلمب شد، به ۶۰ واحد نانوایی اخطار داده 
و بنر نصب شد و ۱۰۰ واحد نانوایی به توقیف 
حواله آرد محکوم شدند. در این زمینه هم 
تیم های ســازمــان تعزیرات و فرمانداری 
به صورت نامحسوس نسبت به بازدیدهای 
میدانی اقــدام کــرده و با نانوایان متخلف 

برخورد می کنند.
پیش از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان و تجهیز نانوایی ها به کارتخوان 
قالب  در  کشور  آرد  از  بخشی  هوشمند، 
تراکنش های فروش نان به مــردم، عرضه 
نمی شد ولی امروز ۷۵ درصد نانوایان بدون 
افزایش سهمیه  با  یا حتی  تغییر سهمیه 

مواجه شده اند.
هدف از پایش آرد و نان، حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و برخورد با سودجویانی 
ــه بــاعــث کــمــبــود اقـــام اســاســی  اســـت ک
ح  ــردم مــی شــونــد. پیش از اجـــرای طر مـ
ــان، شکاف  هوشمندسازی یــارانــه آرد و ن
قیمتی آرد دولتی و آزاد زمینه ساز قاچاق آرد 
دولتی شده و این موضوع به یک معضل 
اقتصادی برای کشور تبدیل شده بود، اما 
دولت سیزدهم هوشمندسازی توزیع آرد 
و نان را برای اولین بار اجرایی کرد تا به این 

واسطه جلوی تخلفات گرفته شود.

کشففروشغیرقانونی14هزارقرصناندریکنانوایی
مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالا های اساسی و محصولات 

کشاورزی از فروش غیرقانونی ۱۴ هزار قرص نان تنها در یک نانوایی از طریق ۲۳ 
کارت خبر داده است.

امراللهی اضافه کرده است: از ۲۳ کارت ثابت برای خرید نان از کارتخوان  هوشمند 
این نانوایی استفاده شده بود که شناسایی شد و قرار است با آنها برخورد تعزیراتی 

شود که شامل قطع سهمیه آرد، بازپس گیری یارانه و جرایم سنگین است.
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالا های اساسی و محصولات کشاورزی با اشاره به 

تشکیل صف های طویل در پی تخلفات نانوایی ها گفته است: این گونه تخلفات 
باعث طولانی شدن صف های خرید نان می شود و مردم به جای ۵ دقیقه مجبورند 

نیم ساعت در صف نانوایی بمانند، زیرا نانوا بخشی از سهمیه خود را به صورت 
غیرقانونی فروخته و باقیمانده را در مدت زمان کمتری خواهد پخت که صف های 

طویل ایجاد می شود.
امراللهی تأکید کرده است، راه اندازی کا رتخوان های هوشمند در کشور موجب 

شناسایی راحت متخلفان می شود.

برش

 قرارداد خودمالکی
 ۹۶ هزار و ۲۲ واحد توسط 

بانک مسکن منعقد شد
مدیرعامـــل بانـــک مســـکن بـــا توضیح 
اینکـــه تاکنـــون قـــرارداد خودمالکی ۹۶ 
هزار و ۲۲ واحد توســـط آن بانک منعقد 
از پرداخـــت تســـهیات  شـــده اســـت 
 ۱۱۶ ۲۳ هـــزار و  خودمالکـــی معـــادل 
میلیاردتومـــان به حســـاب ســـازندگان 

خبـــر داد.
بـــه گـــزارش آرانیـــوز عبـــاس حســـینی 
مدیرعامـــل بانک مســـکن در گفت وگو 
بـــا وزارت راه و شهرســـازی، رونـــد ارائـــه 
خودمالکـــی  قراردادهـــای  تســـهیات 
توســـط آن بانک را توضیـــح داد و گفت: 
از ابتـــدای طـــرح نهضت ملی مســـکن 
تاکنـــون قـــرارداد پرداخـــت تســـهیات 
خودمالکـــی ۹۶ هـــزار و ۲۲ واحـــد بـــا 

مالـــکان آنها بـــه امضا رســـید.
مدیرعامـــل بانـــک مســـکن بـــا توضیح 
اینکـــه مبلـــغ قـــرارداد منعقد شـــده به 
تعـــداد ۹۶ هـــزار و ۲۲ واحـــد معادل ۲۹ 
هزار و ۸۹۳ میلیاردتومان است، گفت: 
تاکنون بانک مسکن از محل تسهیات 
۲۳ هزار و ۱۱۶ میلیاردتومان به حســـاب 

ســـازندگان پرداخت کرده اســـت.
گفتنـــی اســـت، تســـهیات خودمالکی 
طـــرح نهضت ملـــی مســـکن مرحله به 
مرحله و بر اســـاس پیشرفت فیزیکی به 
مالـــکان پرداخت می شـــود. همچنین، 
تســـهیات  خـــت  ا پرد ســـت  ا ر  مقـــر
خودمالکـــی از ســـوی دیگـــر بانک هـــا 
برای افرادی که در ســـال جاری توســـط 
وزارت راه و شهرسازی تعیین می شوند، 

انجام شـــود.

بنگاه

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

به دنبال شفاف سازی در حوزه 
تفکیک بازرسی کالاهای اساسی 
حدود ۲۵۶ هزار و ۲۴۸ مورد از 
نانوایی ها در سراسر کشور مورد 
بازرسی قرار گرفتند که حدود 

۱۷ هزار پرونده تخلف در بحث 
گران فروشی، کم فروشی، کاهش 
وزن چانه و فروش اجباری نان به 
سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 

شدند

هزار 
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